
 
 

1 |  
 

 
Регистар 

на усвоени Одлуки од страна на Советот на Општина Вевчани во 2024 година 
 
 

14. седница на Советот на Општина Вевчани  
Објавени во Службен гласник број 1/2024 

 
Ред.бр 

 
Предмет Назив  на документот/записот Датум на прием 

Организациона 
едници, 

архивски број   и 
дата 

1. Одлука за усвојување на завршна сметка на Општина Вевчани за 2023 
година 

08-9/2 
14.03.2024 

2. Одлука за усвојување Годишен извештај на Општина Вевчани  за 2023 
година  

08-9/3 
14.03.2024 

3. Одлука за усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџетот 
на Општина Вевчани за 4 квартал 2023 гоидна  

08-9/4 
14.03.2024 

4. Одлука за утврдуѕвање на цени на градежно земјиште, земјоделско 
земјиште, шуми и пасишта за КО Вевчани и КО Вевчани вон-град 

08-9/5 
14.03.2024 

5. Одлука за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на 
Општина Вевчани за 2024 година 

08-9/6 
14.03.2024 

6. Одлука за усвојување Програма за активностите од областа на еднаквите 
можности меѓу жените и мажите во Општина Вевчани за 2024 година 

08-9/7 
14.03.2024 

7. Одлука за утврдување на износот на вредноста на босот за пресметување 
на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните 
установи за деца за 2024 година 

08-9/8 
14.03.2024 

8. Одлука за давање согласност на Одлука за давање согласност на Одлука 
за утврдување на вредност на бод за пресметување на плата на 
административните службеници вработени во ЈОУДДГ „ Планински цвет“ 
Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани 
со бр. 02-16/1 од 17.01.2024 год.  

08-9/9 
14.03.2024 

9. Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски 
извештај за јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за период од 
01.10.2023 година до 31.12.2023 година. 

08-9/10 
14.03.2024 

10. Одлука за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ 
„Планински цвет“ Вевчани за 2023 година 

08-9/11 
14.03.2024 

11. Одлука за усвојување на Годишен финансиски план на ЈП Еремја Вевчани 
за 2024 година 

08-9/12 
14.03.2024 

12. Одлука за усвојување на Годишниот финансики извештај на ЈП Еремја 
вевчани за 2023 година 

08-9/13 
14.03.2024 

13. Одлука за давање согласност на Програма за работа на Јавното 
претпријатие ЕРЕМЈА Вевчани за 2024 година 

8-9/14 
14.03.2024 

14. Одлука за усвојувањена годишна завршна сметка на ЈОУДДГ Планински 
цвет Вевчани за 2023 година 

08-9/15 
14.03.2024 

15. Одлука за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2023 
година  

08-9/16 
14.03.2024 
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16. Одлука за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со 
состојба на ден 31.12.2023 година  

 
08-9/17 

14.03.2024 
17. Одлука за усвојување на завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ 

Вевчани за 2023 година  
08-9/18 

14.03.2024 
18. Статутарна Одлука за пристапување кон измени и дополнување на 

Статутот на Општина Вевчани  
08-9/19 

14.03.2024 
19. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 

Вевчани за 2024 година 
08-9/20 

14.03.2024 
20. Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во 

сопственост на Република Макдонија на подрачјето на Општина Вевчани 
за 2024 година 

08-9/21 
14.03.2024 

21. Програма за изработка и донесување на урбанистички планови и друга 
урбанистичка документација на територијата на Општина Вевчани за 2024 
година 

 
08-9/22 

14.03.2024 
 

15. седница на Советот на Општина Вевчани  
Објавени во Службен гласник број 4/2024 

 
Ред.бр 

 
Предмет Назив  на документот/записот Предмет Датум на прием 

Организациона 
едници, 

архивски број   и 
дата 

1.  Одлука за усвојување записник од 13 седница на Советот на Општина 
Вевчани  

08-18/3 
11.06.2024 

2.  Одлука за усвојување записник од 14 седница на Советот на Општина 
Вевчани  

08-18/4 
11.06.2024 

3.  Одлука за доделување на финансиски средства 08-18/5 
11.06.2024 

4.  Одлука за усвојување на буџетски календар на Општина вевчани за 
подготовка на буџетот на општината за 2025 година  

08-9/6 
11.06.2024 

5.  Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за 
наплата на влез во споменикот на природата „ Вевчански извори ’ 

08-18/7 
11.06.2024 

6.  Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со 
полуматуранти запишани во учебната 2023/2024 година во ООУ „Страшо 
Пинџур“ Вевчани 

08-18/8 
11.06.2024 

7.  Одлука за дпомош на семејствта со прваче запишано во учебната 
2024/2025 година  

08-18/9 
11.06.2024 

8.  Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на 
- Детска градинка „ Планински цвет“ Вевчани  

08-18/10 
11.06.2024 

9.  Одлука за давање согласност на Одлуката за  донација на расходована 
опрема и ситен инвентар од ЈОУДДГ „ Планински цвет“ Вевчани  

08-18/11 
11.06.2024 

10.  Одлука за давање согласност на Одлуката за давање согласност за 
предавање на движни ствари ( електронска опрема) од ЈОУДДГ „ 
Планински цвет“ Вевчани  

08-18/12 
11.06.2024 

11.  Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски 
извештај на ЈП Еремја Вевчани  

08-18/13 
11.06.2024 
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12.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното 
работење на центарот за развој и финансискиот извештај за  2023 година  

08-18/14 
11.06.2024 

13.  Одлука за усвојување на Годишна програма за 2024 година за 
спроведување на планот за управување со Споменик на природата „ 
Вевчански извори “ 

08-18/15 
11.06.2024 

14.  Одлука за усвојување на Проценка на загрозеност од природни непогоди 
и други несреќи  

08-18/16 
11.06.2024 

15.  Одлука за усвојување на план за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи 

08-18/17 
11.06.2024 

16.  Одлука за давање согласност формирање на групи во ЈОУДДГ „ Планински 
цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот 
број  

08-18/18 
11.06.2024 

17.  Одлука за усвојување квартален извештај за 1 квартал 2024  08-18/19 
11.06.2024 

18.  Одлука за изменување и дополнување на Одлука за извршување на 
буџетот на Општина Вевчани за 2024 година  

08-18/20 
11.06.2024 

19.  Одлука за ребаланс 1 на буџетот на Општина Вевчани за 2024 година  08-18/21 
11.06.2024 

20.  Програма за активностите на Општина Вевчани за ревитализација по 
елиминирање на кризи во областа на заштита и спасување во 2024 година 

08-18/22 
11.06.2024 

 
16. седница на Советот на Општина Вевчани  

Објавени во Службен гласник број 6/2024 
 

Ред.бр 
 

Назив  на документот/записот Предмет Датум на 
Организациона 

едници, 
архивски број   и 

дата а прием 
1. Одлука за усвојување на Заоисник од 15. седниа на Советот на Општина 

Вевчани  
08-27/3 

15.08.2024 
2. Деловник за работа на парципативно тело од областа на урбанизмот на 

Општина Вевчани  
08-27/4 

15.08.2024 
3. Одлука за внатрешна организација на Општина Вевчани  08-27/5 

15.08.2024 
4. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 20 

ученици во ООУ Страшо Пинџур Вевчани  
08-27-6 

15.08.2024 
5. Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на ООУ Страшо 

Пинџур Вевчани за учебната година 2024/2025 година 
08-27/7 

15.08.2024 
6. Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ООУ Страшо Пинџур 

Вевчани за учебната 2023/2024 година 
08-27/8 

15.08.2024 
7. Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски 

извештај на јавноо претпријатие „Еремја“ Вевчани за период од 01.04.2024 
година до 30.06.2024 година  

08-27/9 
15.08.2024 

8. Одлука за давање согласност на Годишеен план за вработување за  2025  во 
ЈП Еремја Вевчани  

08-27/10 
15.08.2024 

9. Одлука за давање согласност на Годишеен план за вработување за 2025 во 08-27/11 
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ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани  15.08.2024 
10. Решение за разрешување и именување членови на Управниот одбор на 

Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ 
претставници од основачот - Општина Вевчани  

08-27/12 
15.08.2024 

11. Решение за верификација на мандатите на члновите на Локален младински 
совет на Општина Вевчани  

08-27/13 
15.08.2024 

12. Одлука за усвојување на квартален извештај за 2 квартал 2024 08-27/14 
15.08.2024 

 
17. седница на Советот на Општина Вевчани  

Објавени во Службен гласник број 8/2024 
 
Ред.бр 

 
Назив  на документот/записот Предмет Дату 

Организациона 
едници, 

архивски број   и 
дата а м на  

1.  Одлука за ребаланс 2 на буџетот на Општина Вевчани за 2024 
година 

08-38/3 
13.11.2024 

2.  Одлука за усвојување на квартален извештај за извршувањето на 
буџетот на Општина Вевчан  за 3 квартал 2024 година 

08-38/4 
13.11.2024 

3.  Одлука за утврдување на почетокот и звршетокот на работното 
време за ЈОУДДГ „ Планински цвет“ Вевчани  

08-38/5 
13.11.2024 

4.  Одлука за усвојување записник од 16. седница на советот на 
Општина Вевчани  

08-38/6 
13.11.2024 

5.  Решение за разрешување и именување на преставник од Општина 
Вевчани за член во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур’ 
Вевчани  

08-38/7 
13.11.2024 

6.  Одлука за внатрепна организација на Општина Вевчани 08-38/8 
13.11.2024 

7.  Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети 
и други вонучилишни активности на учениците во ООУ „ Страшо 
Пинџур“ Вевчани за учебната 2024-2025 година  

08-38/9 
13.11.2024 

8.  Одлука за давање согласност  на Одлуката за утврдување на цена 
за висината на надоместокот за приклучок на објект на водоводна 
мрежа 

08-38/10 
13.11.2024 

9.  Одлука за усвојување програма за работа на ЈОУДДГ „ Планински 
цвет“ Вевчани за учебната 2024/2025 година  

08-38/11 
13.11.2024 

10.  Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ„ 
Планински цвет“ Вевчани за учебната 2023/2024 година  

08-38/12 
13.11.2024 

11.  Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот 
финансиски извештај за ЈП„Еремја“ Вевчани за период од 
01.07.2024- до 30.09.2024 година  

08-38/13 
13.11.2024 

12.  Одлука за утврдување на висината на стапките на даноците на 
имот на Општина Вевчани  

08-38/14 
13.11.2024 

13.  Програма за зимско одржување на локални патишта и улици на 
територијата на Општина Вевчани за сезона 2024/2025 година  

08-38/15 
13.11.2024 

14.  Програма за активностите на општина Вевчани за ревитализација 08-38/16 
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по елиминирање на кризи во облста за заштита и спасување во 
2025 година  

13.11.2024 

15.  Решение за разрешување и именување членови на Управниот 
одбор на ЈОУДДГ„ Планински цвет“ Вевчани   претставници од 
Совет на родители 

08-38/17 
13.11.2024 

 
 
 

18. седница на Советот на Општина Вевчани  
Објавени во Службен гласник број 9/2024 

 
Ред.б
р 

 

Предмет Назив  на документот/записот Датум на прием 
Организациона 

едници, архивски 
број   и дата а 

1. Одлука за проширување на средства на буџетот за 2024 08-41/4 
16.12.2024 

2. Одлука за утврдување на благајнички максимум  08-41/5 
16.12.2024 

3. Одлука за утврдување вредност на бодот на државните 
службеници за 2025 година 

08-41/6 
16.12.2024 

4. Буџет на Општина Вевчани  за 2025 година 08-41/7 
16.12.2024 

5. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2025 
година 

08-41/8 
16.12.2024 

6. Одлука за именување член во Управен одбор на јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ 
Вевчани како претставник на Министерството за социјална 
политика, демографија и млади  

08-41/9 
16.12.2024 

7. Програма за изработка и донесување на урбанистички планови и 
друга урбанистичка планска докумнетација на територијата на 
ОПштина Вевчани за 2025 година  

08-41/10 
16.12.2024 

8. Програма за работа во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето 
на Општина Вевчани за 2025 година  

08-41/11 
16.12.2024 

9. Програма за финансирање на изградба и одржување на објекти 
од комуналната инфраструктура во општина Вевчани за 2025 
година 

08-41/12 
16.12.2024 

10.Програма за изградба, реконструкција, заштита и одржување на 
локални улици и патишта во општина Вевчани за 2025 година  

08-41/13 
16.12.2024 

11.Програма за здравствена заштита, стерилизација и вакцинација 
на бездомни кучиња за 2025 година  

08-41/14 
16.12.2024 

12.Решение за разрешување и именување на членови во Управниот 
одбор на Јавната здравствена установа - Здравствен дом Вевчани  

08-41/15 
16.12.2024 

13.Одлука за усвојување на Годишна програма за активности на 
Совет на млади на општина Вевчани за 2025 година 

08-41/16 
16.12.2024 

14.Одлука за давање Согласност на Одлука за определување на 
надоместок на членовите на Управниот одбор во ЈОУДДГ„ 

08-41/17 
16.12.2024 
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Планинси цвет“ Вевчани 
15.Програма за финансирање на проекти од локален интерс во 

културата во Општина Вевчани за 2025 година 
08-41/18 

16.12.2024 
16.Програма за поставување на урбана опрема на подрчјето на 

Општина Вевчани за 2025 година 
08-41/19 

16.12.2024 
17.Одлука за определување на управител на гробишта во Општина 

Вевчани  
08-41/20 

16.12.2024 
 


